Referencias a toda la norma

SECCION I - DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1

Apruébase la Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal
correspondiente al Ejercicio 2007, con un resultado deficitario de:

A)     $ 7.076:652.000 (siete mil setenta y seis millones seiscientos

cincuenta y dos mil pesos uruguayos) correspondiente a la ejecución

presupuestaria.

B)     $ 971:049.000 (novecientos setenta y un millones cuarenta y nueve
       mil pesos uruguayos) por concepto de operaciones

extrapresupuestarias, derivadas de la aplicación de normas legales.

Los importes referidos precedentemente surgen de los estados demostrativos

y auxiliares que acompañan a la presente ley como anexo.

[...]

los tribunales de concurso para la ocupación de los cargos mencionados en

el inciso anterior.

La Contaduría General de la Nación habilitará en las unidades ejecutoras

001 de los Incisos detallados, en el grupo 0 "Servicios Personales", una

partida anual de $ 860.738 (ochocientos sesenta mil setecientos treinta y

ocho pesos uruguayos), incluidos aguinaldo y cargas legales, para

financiar cada uno de los cargos mencionados.

Esta disposición entrará en vigencia a partir de la promulgación de la

presente ley.

(*)Notas:

Reglamentado por: Decreto Nº 619/008 de 15/12/2008.

[...]

Ambiente" dos funciones equivalentes a Grado 18, una función equivalente
a Grado 19 y una función equivalente a Grado 20.

La Contaduría General de la Nación habilitará en las unidades ejecutoras

001 de los Incisos detallados, en el grupo 0 "Servicios Personales", una

partida anual de $ 573.825 (quinientos setenta y tres mil ochocientos

veinticinco pesos uruguayos), incluidos aguinaldo y cargas legales, para

financiar la Compensación a la Función y el Incentivo por Compromiso de
Gestión de cada una de las funciones creadas.

(*)Notas:

Reglamentado por: Decreto Nº 619/008 de 15/12/2008.

Referencias al artículo

[...]

de 2007, pertenecerán al Escalafón CO "Conducción", Subescalafón CO3 "Alta
Conducción", Grado 17 y se denominarán Gerente de Area.

La Contaduría General de la Nación habilitará en el Grupo 0 "Servicios

Personales", de la Unidad Ejecutora 001 de los Incisos correspondientes,

una partida anual de $ 188.543 (ciento ochenta y ocho mil quinientos

cuarenta y tres pesos uruguayos) a valores de enero de 2008, incluidos

aguinaldo y cargas legales, a efectos de financiar la diferencia de
retribución de dichos cargos.

Incorpórase a la Unidad Ejecutora 004 "Oficina de Planeamiento y

Presupuesto" del Inciso 02 "Presidencia de la República" y a la Unidad

[...]

Ejecutora 001 "Dirección General de Secretaría" del Inciso 12 "Ministerio

de Salud Pública" en el artículo 39 de la Ley Nº 18.172, de 31 de agosto
de 2007. La Contaduría General de la Nación habilitará en el Grupo 0

"Servicios Personales" de cada unidad ejecutora mencionada, una partida

anual de $ 860.738 (ochocientos sesenta mil setecientos treinta y ocho

pesos uruguayos), incluidos aguinaldo y cargas legales, a efectos de

financiar la retribución de dichos cargos.

https://www.impo.com.uy/bases/leyes/18172-2007/46
https://www.impo.com.uy/bases/leyes/18362-2008/28?verreferencias=articulo
https://www.impo.com.uy/bases/leyes/18362-2008/29

[...]

presente ley seguirán manteniendo el mismo vínculo contractual con nivel

de retribución de Grado17.

La Contaduría General de la Nación habilitará en la Unidad Ejecutora 001

de los Incisos correspondientes, en el grupo 0 "Servicios Personales", una

partida anual de $ 188.543 (ciento ochenta y ocho mil quinientos cuarenta

y tres pesos uruguayos), incluidos aguinaldo y cargas legales, a efectos
de financiar la diferencia de retribución de dichos cargos.

Derógase el inciso segundo del artículo 216 de la Ley Nº 18.172, de 31 de

agosto de 2007.

Esta disposición entrará en vigencia a partir de la promulgación de la

[...]

Increméntase en el Inciso 02 "Presidencia de la República", Programa 001

"Determinación y Aplicación de la Política de Gobierno", unidad ejecutora

001 "Servicios de Apoyo de la Presidencia de la República", el objeto del

gasto 095.002 "Fondo de Contrataciones A 39 L 17556 y 18 L 17930", en $

1:673.000 (un millón seiscientos setenta y tres mil pesos uruguayos) con

destino a la "Secretaría Nacional de Drogas" y a la "Secretaría Nacional
Antilavado de Activos".

Esta disposición entrará en vigencia a partir de la fecha de promulgación

de la presente ley.

Artículo 50

https://www.impo.com.uy/bases/decretos/526-2008